第７回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  １９９４年３月８日（火） １０：３０～

２．場 所  原子力委員会会議室

３．議 題
   （１）武蔵工業大学原子力研究所の原子炉の設置変更（核燃料物資の貯蔵
      施設の変更）について（諮問）
   （２）ＩＡＥＡの核物資防護に関するガイドライン（ＩＮＦＣＩＲＣ／
      ２２５）の改訂について

４．審議事項
   （１）議事録の確認
      第６回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
   （２）武蔵工業大学原子力研究所の原子炉の設置変更（核燃料物資の貯蔵
      施設の変更）について（諮問）
       平成６年３月４日付け５安（原規）第３２２号をもって、内閣総理
      大臣から諮問を受けた標記の件について、科学技術庁から説明がなさ
      れ、変更の理由も含めて引き続き審議することとした。
       注）本件は、使用済燃料を貯蔵するための使用済燃料貯蔵設備を設
        置するものである。
   （３）ＩＡＥＡの核物資防護に関するガイドライン（ＩＮＦＣＩＲＣ／
      ２２５）の改定について
       標記の件について、事務局より、ＩＡＥＡのガイドラインの改訂に
      ついての説明があった。さらに、財団法人核物資管理センターより、
      本ガイドラインの改定に合わせて国内措置を講ずるべき旨、これまで
      の経緯を踏まえて説明があり、本改訂内容の国内法令との整合性等に
      配慮しつつ引き続き審議することとした。
    事務局注）第７回の議事録は文字化けがひどく、削除して入れ直しました。
        ただ、気づくのが「たっちくん」への転送が完了した後でしたの
        で、「たっちくん」のメモリーには残っていると思います。悪し
        からずご了承下さい。